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Mkünnepségck
a jtősök napján

A Hősök Vasárnapján Sátoralja
újhely város közönsége is ünne
pélyes keretek között hódolt a haza 
vértanúi emlékének.

Az ünnepélyt stafétaverseny ve
zette be, melyet a kegyesrendi 
reálgimnázium csapata nyert meg.

A hősök néma keresztje előtt 
dr. vitéz Bisztray László városi 
főügyész hatásos ünnepi beszédet 
tartott, majd dr. Orbán Kálmán 
polgármester a város nevében 
megkoszorúzta a temetőben levő 
hősi emlékművet, majd sorban 
elhelyezték a többi koszorút.

Az ipartestületi dalárda közre
működésével lefolyt bensőséges 
emlékezési ünnepségen megjelent 
a helyőrség egész tisztikara, élén 
Nusser Ágoston alezredes, zászló
aljparancsnokkal, ott láttuk Bernáth 
Aladár alispánt is, továbbá a ren
dőrség tisztikarának élén Domokos 
Sándor dr. rendőrtanácsost. A 
frontharcos küldöttséget Ullrich J 
Nándor elnök és dr. Tomcsányi 
Boldizsár szervező tiszt vezették.

Délután a sporttelepen futball
mérkőzés volt. A Hősök Serlegét, 
melyet a leventék nyertek meg, 
dr. Azary-Prihoda László városi
főjegyző adta át.

*

Sárospatakon is nagyszabású 
ünnepséget tartottak a hősi szo
bor előtt, melyen többezer főnyi 
közönség vett részt.

Ullrich J. Nándor
kerületi felügyelő

A földmivelésügyi miniszter Ull
rich J. Nándor miniszteri osztály- 
tanácsost a minisztériumba ren
delte be szolgálattételre és julius 
l étől vízépítési kerületi felügyelői 
teendők ellátásával bízta meg. 
Ullrich J. Nándor 28 évet töltött 
városunkban, ebből 9 évet mint 
a folyammérnöki hivatal főnöke.

Társadalmi téren is tevékeny 
munkával érdemelte ki polgártársai 
megbecsülését, de különösen elis 
merésreméltó az a tevékenysége, 
melyet mint a frontharcosok elnöke
fejtett ki a Szövetség tagjai érde
kében

Augusztus 1-én az újhelyi fo
lyammérnökség vezetését Pap- 
halmy István kir. műszaki tanácsos, 
a szolnoki folyammérnöki hivata 
vezetője veszi át.

3cgyzöválasztás
Alsóbereckiben kedden délelőtt 

i képviselőtestület a körle|yz^l ál" 
lásra Kabay András segédjegyzőt, 
a seeédiegyzői állásra Horváth 
András ok!8 jegyet választotta meg 

egyhangúlag.

Zempléni vitézek a lS-ik vitézi avatáson
Fényes pompával folytak le a 

Margitszigeten a 15-ik vitézzé 
avatási ünnepségek, melyekből 
Zemplénvármegye is kivette ré
szét.

A Kormányzó vitézzé avatta 
Herszényi László ny. tábornok, 
sárospataki szőlőbirtokost, vala
mint a következő vitézeket és vá
rományosokat :

Kárpáti Zoltán, Váraljai József 
(Sárospatak), Szinyéri Ferenc (Vaj
dácska), Kerülő József (Bodrog
_ I * \ r'--. A ,4 — A r> P PAfl ♦ A

István (Tolcsva), Béres Bertalan 
(Révleányvár), ifj. Nyesti József, 
Andrássy Károly (Tokaj), ifj. Réti 
József (Monok), Takócs Gábor 
(Alsóberecki), Imregi Ltván (Sá
toraljaújhely), Erdősi Mihály (Ru- 
dabányácska) és Barnóczki István 
(Mád).

A felavatott vitéz-tisztek között 
van dr. Bodroghközy Zoltán mi
niszteri osztálytanácsos, a minisz
terelnökségi sajtóosztály kitűnőü&CöKd), iXCrUlU JU£öCi (uuuiug tvs t*

olaszi), Csontos András, Csontos i előadója is.
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A múlt hét szombatján mintegy 
négyszáz sátoraljaújhelyi katolikus 
hivő utazott el a filléres gyorssal 
Esztergomba, hogy hódolatát be
mutassa Magyarország biboros- 
hercegprimásának, aki az újhelyie
ket megérkezésük után azonnal
fogadta. , ..

Az újhelyi katolikusok nevéoen 
Strumpf György püspöki helynöki 
titkár, püspöki tanácsos mondott 
nemesveretü üdvözlő beszédet. A 
kis Gáli Magda, a Carolmeum 
növendéke az újhelyi katolikus

ifjúság mély hódolatát jelentette a 
bíboros hercegprímásnak, aki köz
vetlen meleg szeretettel és szives 
melegséggel köszönte meg az üd
vözlést.

Fogadás után az újhelyi társa
ság megtekintette a hatalmas ba
zilikát, majd délután hajóval Bu
dapestre utaztak, ahol vasárnap 
reggel szentmisén vettek részt a 
Mátyás templomban.

A kétnapos ut mély és felejt
hetetlen emléket hagyott hátra.

Sitii József íloöMisÉMl társsaitól
a maásrtamasaaaS az zsszsSIós wazszt

Pénteken délután soha nem lá
tott nagy számban gyűltek össze 
a sátoraljaújhelyi Hubertus Vadász- 
társaság és a Zempléni Vadász- 
társaság tagjai, hogy megvitassák 
a két társaság egyesülésének ügyét.

A két társaság egyesített gyü-

lése Széli Józsefnek, a Közigaz
gatási Bíróság másodelnökének 
elnöklete alatt megvitatván a je
lentős kérdést, egy 12 tagú bízott 
Ságot küldött ki, hogy a részle
tekben is kidolgozzák az egy tár
sasággá való alakulást.

Katolikus tanítói gyűlés
I A Fiona

Szerdán tartotta meg nagy ér
deklődéssel várt tanítói gyűlését 
Sárospatakon a sátoraljaújhelyi 
róm. kát. esperesi kerület janitói 
Köie, melyen megjelent báró ve 
csey J. Aurél egyházmegyei fő-
tanAegyülés táviratilag üdvözölte j 
Payer Ferenc püspöki helynököt.

Cziráky László, Densz Géza, 
Strumpf Mályás, Hettmanek László, 
Márton János és a vendég dr. 
Hettmanek Ferenc előadásai és 
felszólalásai után Sztrisovszky Mi
hály kerületi esperes mondott lel
kes beszédet.

A társasebéden nagyon sok 
pohárköszöntő hangzott el.

Bernáth Aladár alispán 
a Balthazár ünnepségen

Dr. Balthazár Dezső püspök 
szerdán ünnepli Debrecenben püs
pöki működésének negyedszázados 
jubileumát. A tiszteletére rende
zett ünnepségen az élén Farkas 
István püspök és Bernáth Aladár 
alispánnal résztvesz a tiszáninneni 
ref. egyházkerület küldöttsége.

fi pinceszövetkezet köz
gyűlése

A Tokajhegyaljai Bortermelők 
Pinceszövetkezete pénteken délelőtt 
tartotta évi közgyűlését.

Dr. Búza Béla igazgató évi je
lentésében beszámolót adott a 
Szövetkezet évi működéséről és 
a tokajhegyaljai borexport érdeké
ben kifejtett eredményes munkás
ságáról. Jelentését a közgyűlés 
elismeréssel és köszönettel vette 
tudomásul.

A Pinceszövetkezet igazgatósá
gát kibővítette. Uj igazgatósági 
tagok lettek: Szirmay László (Tállya) 
és Constantin Tamás (Tolcsva).

Egymillió pengő a zemp
léni kisbankok ki nem 

használt hitelkerete

A „Zemplén" jelentette, hogy 
I a megyegyülés által kiküldött hi

telügyi bizottság elkészült memo
randumtervezetével és azt benyúj
totta a vármegye alispánjának.

A hitelélet akadályairól alkotott 
fejezetben megállapítja a tervezet, 
hogy Zemplénben az itteni kisin- 
tézeteknél egymillió pengő ki nem 
használt keret állna rendelkezésre 
és a budapesti fiókok még ennél 
is nagyobb szabad tőkével ren
delkeznek.

A pénzt az intézetek megfelelő 
garancia hiányában nem tudják 
kihelyezni.

A memorandum tervezet szük
ségesnek látja a tagosítást. Fog
lalkozik az ingatlanok értékcsök
kenésével.

A memorandum munkaalkalmak 
teremtését, az általános gazdasági 
helyzetnek minden eszközzel való 
megjavítását tartja szükségesnek, 
hogy ennek folyamányakép emel
kedjen a forgalom és a közönség 
teherbiróképessége is.

il hegyaljai turisták 10 éves jubileuma
A Magyar Turista Egyesület 

Hegyaljai Osztálya ezidén érte 
meg fennállásának tizedik esz
tendejét, amit junius 7-én jubiláns 
közgyűlés keretében fog meg
ünnepelni. A 7-én délelőtt fél 
12-kor a megyeháza nagytermé 
ben °rtartandó közgyűlésre az

Osztály elnöksége ezúton is tisz
telettel meghívja a tagokat és a 
turistaügy barátait. A közgyűlés 
után a vendég turisták tiszteletére 
1 órakor a Turista Házban tár
sasebéd lesz, melyre 5-én (pén
teken) este 8-ig lehet jelentkezni 
Vilkovszky Kálmán üzletében.

Mindezek nem uj dolgok, a 
Nemzeti Egység munkaprogram
jában egymásután kerül sor az 
általános gazdasági helyzet eme
lését célzó sorozatos törvényekre, 
rendeletekre és intézkedésekre és 
pedig olyan gyors tempóban, 
hogy ez bizalommal tölthet el 
minket az állandó fokozatos gaz
dasági javulás és ezáltal a hitel
életben is várható könnyebbülés 
iránt.
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Újjáalakul a zempléni muzeum
^« « ■« #as i ^ÍammíIdegenforgalmi szempontból kell kihasználhatóvá tenni 

a rekonstruált értékekkel gazdagodó múzeumot
struálása. Az árpádkoriak ezek 
közt a Dókus hagyaték is —, va
lamint a hernádkak-megyaszói és

mielyleii meghalt Keresztiül Jtef
a túloldali alsózempléni rej. egyházmegye esperese

A Zemplénvármegyei Múzeum
ról a legtöbben azt sem tudják 
Zemplénben, hogy létezik. Meg
alakult ugyan egy Muzeumegye- 
sDlet, de ennek létezéséről még 
kevesebbet hallunk mint magáról 
a múzeumról.

Értesülésünk szerint a zempléni 
muzeum rövidesen újjáalakul és 
szolgálni fogja a város idegenfor
galmi érdekeit is.

A Nemzeti Múzeumban most 
folyik a zempléni leletek rekon-

a bodrogkereszturi leletek rekon
struálva két hónapon belül a 
zempléni múzeumba kerülnek, 
gazdagítva a múzeumot.

A vármegye közönségének ér
deke, hogy muzeális értékű ado
mányaival maga is támogassa a 
múzeumot, mert csak igy szolgál
hatja igazán idegenforgalmi ér
dekeinket.

Kivánsáea szerint, a Bodrogköz magyar részén helyezték örök 
KivánSéganSyZUg2mra • magyar ügy bátor harcosát

gazdasági szempontok foglalkoz
tatták. A csehszlovák szenátusban 
gyakran szóvátette a Csehszlovákia 
Bodrogköz részeinek sérelmeit,

ü debreceni, miskolci és újhelyi szepességieh
baráti kézfogása nyíregyházán

Különvonat vitte az újhelyieket a szepességiek nyíregyházai
találkozójára

Vasárnap reggel különvonat in
dult Ujhelyből Nyíregyházára.
Száznál többen mentek a zip- 
szerek és vendégeik, hogy részt- 
vegyenek Debrecen, Miskolc és 
Ujhely zipszereinek baráti kéz
fogóján.

Nyíregyházára érkezés után az 
újhelyiek templomba mentek. A 
róm. katolikusoknak Szepessy 
Bódog szolgáltatott misét.

Az újhelyiek megtekintették a 
hösök emlékünnepélyt. Sokan 
gyönyörködtek a^huszárok pompás 
felvonulásában.

A hősök szobra előtt Szepessy 
Bódog beszélt és koszorút helye
zet el e jelmodattal: „Lesz még 
kikelet Szepesség felett/

Megtekintették a Jósa múzeumot, 
majd a társasebéden vettek részt.
A társasebéden meleg hangulat- . _——---------- ----------

..................... — ............................................................................*******

A vasárnap nagy eseménye:

B sátoraljaújhelyi felsőhereshedelmi ishola 
Z5 éves jubileumi ünnepsége

Általános iskolai találkozó, emléktábla leleplezés és zászlóavatás

Nevezetes évfordulóhoz érkezett Iájának leleplezésével, intézeti

ban számos felköszöntő hangzott 
el. Dr. Sasy-Szabó László a MTE 
nyírségi osztályának elnöke az 
összetartás fontosságát hirdette, 
kiemelve, hogy a szepességieknek 
és a turistáknak karöltve kell 
dolgozni. Szepessy Bódog az új
helyiek nevében mondott köszö
netét a fogadtatásért.

A kora délutáni órákban a ven
dégek a Sóstóra vonultak ki, majd 
este a legjobb hangulatban érkez
tek haza.

Felejthetetlen férjem, illetve 
édesapánk elhalálozása alkal
mából kifejezett részvétnyi
latkozatokért ezúton mondunk 
hálás köszönetét.

Az újhelyi Erzsébet közkórházba 
Áldozócsütörtök napján súlyos be
teget szállítottak be a túloldalon 
levő Nagygéresből. Az orvosok 
már tudták, de tudta a beteg is, 
hogy a katasztrófa elkerülhetetlen 
és épen ezért kérte, hogy szállít
sák Ujhelybe, mert itt akar meg
halni régi barátai körében.

A súlyos beteg Keresztury Jó
zsef volt. A nagygéresi lelkipász
tor, ref. esperes, a csehszlovákiai 
magyar pártok volt szenátora, aki 
sokszor szállt síkra a magyar ér
dekekért a szenátusban.

Május 27-én a nemeslelkü ma
gyar Ujhelyben elhunyt. .

Semjénbe szállították. Teljesí
tették ezzel utolsó kívánságát, mert 
innen Ujhelyből akart utolsó út
jára indulni bodrogközi testvé
reihez, — a magyar föld ölébe.

»

A 65 éves korában elhunyt 
Keresztury József sokat dolgozott 
a Bodrogközért. Különösen köz-

méltán képviselve a magyarság és 
itt elsősorban a Bodrogköz érde
keit. Gyakran fogták rendtörvényi 
perekbe, de felmentették, vagy 
amnesztiát kapott valamennyi ese
tében. A büntetőperek idején is 
igaz magyar lelkülettel tűrt, mun
kásságában ezzel meg nem törték.

Amig fenntartották a vármegyei 
autonómiát, ott folytatta munkáját 
a bodrogközi magyarságért. Ami
kor az autonómia megszűnt, a 
csehszlovákiai magyar keresztény
szocialista párt küldte be a sze
nátusba. .

De maradandót alkotott egyházi 
téren is, mint egyházmegyéjének 
tevékeny esperese.

Halála széles körökben keltett 
megdöbbenést. Temetése Bernjén- 
ben, a megnyilvánult hatalmas 
részvéttől kisérve, pénteken ment 
végbe.a DOUrUgftUi.cn.

....................— ............... .......................................................

Stépán Sándort jelölték a Hazinczy-Bör elnöki tisztére
_ . •_____ olnlnKlrfil MflHvASflVSTkVA Zemplénvármegyei Kazinczy- 

Kör választmánya Bernáth Aladár 
alispán elnöklésével tartott ülésen 
elhatározta, hogy a tisztujitás so
rán az elnöki tisztség vállalására 
dr. Stépán Sándor kir. ügyészségi 
elnököt, a Kazinczy-Kör érdemes 
ügyvezető alelnökét kérik fel.

A választmány társelnökül dr. 
Neuhauser Frigyes és Novák

Sándort, alelnökül Mattyasovszky 
Kálmán és Szeszlér Ödönt, fő
titkárul Mathisz Józsefet jelölte. 
A főtitkári tisztség betöltésénél 
figyelemmel lesz a közgyűlés arra, 
hogy dr. Fejes István főtitkár a 
közel jövőben elhagyja városunkat.

A közgyűlést még e hét folya
mán összehívják.

626/23
Özv. Kluger Jenőné 

és gyermekei
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őrültségi rohamot kapott egy 
újhelyi hitközségi kántor

el a sátoraljaújhelyi négy évfolyamú 
városi felsőkereskedelmi iskola, 
mely holnap, vasárnap délelőtt 
10 órai kezdettel ünnepélyes ke
retek között üli meg fennállásának 
25 éves jubileumát.

Az évforduló alkalmából talál
kozóra gyűlnek össze az iskola 
végzett növendékei, akik a 25 
éves iskolában az intézet hősi 
halált halt növendékei emléktáb-

Mindazoknak a jóbará
tainknak és ismerőseink
nek, akik mélységes bána
tunkat jóleső részvétükkel 
enyhítették, ezúton mon
dunk hálás köszönetét.

Martinovics Márton 
624/23 és családja.

diszzászló avatásával egybekötött 
ünnepélyt tartanak.

Az ünnepély műsora a követ
kező:

Hiszekegy. Énekli az ifjúsági 
énekkar. Az ünnepélyt megnyitja 
Mathisz József igazgató. Az in
tézet hősi emléktáblájának lelep
lezése. Az emlékbeszédet mondja 
Szalay Róbert, az intézet volt nö
vendéke. Az emléktáblát a város 
nevében átveszi dr, Orbán Kálmán 
polgármester. Ünnepi beszédet 
mond Csippék Béla tanár. Az in
tézetet üdvözli a végzettek nevé
ben Deutsch Mihály. A zászló 
felavatása. Zaszlóanya: dr. Orbán 
Kálmánné. A zászló átvétele az 
intézet ifjúsága részéről. Zászló
szegek beverése. Himnusz. Éneklt 
az ifjúsági énekkar.

Tragikus eset történt vasárnap 
délelőtt Sátoraljaújhelyen, a Rá
kóczi utca 46. számú házban. Ál
dozata: Frenkel Sándor 25 éves 
izr. hitközségi kántor, akit most 
súlyos sérülésekkel az Erzsébet 
közkórház sebészeti osztályán 
ápolnak.

Frenkel Sándor izr. hitközségi 
kántor a Hősök Emlékünnepélyére 
készült. Előimádkozása előtt kom 
pozíciókon dolgozott és már a 
reggeli istentiszteleten bejelentette, 
hogy az emlékünnep istentisztele
tén bemutatja újabb kompozícióit. 
9 órakor még megkérdezte, hogy 
mikor jelenjen meg a templomban. 
A 10 órai istentisztelet előtt Fren
kel Sándor már őrültség! roha
mokat kapott.

Féltiz után az udvarban feltűnt, 
hogy Frenkel feltűnő hangosan 
énekel. Hatalmas hangját négy-öt 
házzal feljebb is hallották. Amikor 
látták, hogy őrültségi rohama van, 
felesége orvosért szaladt.

Frenkel bement a lakásba, ahol

A „Zemplén* az Ön lapja

kést vett elő és azzal hadonászott. 
Vallási téboly vett erőt rajta. Az 
elősietett orvos és rendőr hiába 
kérlelték, hogy tegye le a kést, a 
szerencsétlen ember a késsel saját 
maga ellen fordult, aztán rohamá
ban meztelenre vetkezett és ki 
akart rohanni az udvarról. Amikor 
a nagy vérveszteségtől összeesett, 
első segélyben részesítették, majd 
a mentők beszállították a újhelyi 
közkórházba.

Frenkel őrültségi rohama más
napra elmúlt, visszanyerte normális 
ítélőképességét.

up-iAnrirrrrr* *

MŰVÉSZI KÉPEK
nagyon olcsó Áron

SZEPESSY
fényképész műtermében 
SÁTORALJAÚJHELY 
Petőfi-ucca 14. szám. 

Amatőrfelvételeket olcsón és 
szakszerűen azonnal kidolgozok 
Kezdőknek szaktanács 
(A volt Szipál műteremben készült 
felvételek utánrendelhetők.)_____
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Unják napja a polgári leányiskolában
A sátoraljaújhelyi „Zrínyi Ilona 

ooieári leányiskola rendkívül nívós 
és bensőségteljes ünnepségeket 
rendezett szerdán az ifjúság és 
csütörtökön a szülők részére, hogy 
hódoljanak a magyar anyaság szent 
kultuszának.

Az ünnepségek előtt minden 
nolgárista kislány saját készitmé- 
nyü emléktárggyal kedveskedett 
odahaza az édesanyjának.

A megindító ünnepélyek az 
édesanya iránti szeretet jegyében 
folytak le.

A magyarruhás leánykák Szy 
Aranka IV. oszt. növendék, önkép- 
zőköri főtitkár kedves beszéde után

esküt tettek, hogy az édesanyjuk 
iránti szeretet és hála örökké élni 
fog bennük.

Hollós Kató IV. o. önképzőkört 
ifjúsági elnök szép előadása után 
Szerdahelyi Eszter II. o. „az in
tézet legkiválóbb szavalója" Mécs 
Lászlónak „Az Anyához" cimü 
versét szavalta el.

A könnyekig megható ünnep
ségekért, melyeken a szülők — 
élükön dr. Fáy Istvánná főispán- 
néval — igen nagy számban 
vettek részt, a legteljesebb elis
merés illeti Kiss Gábor igazgatót 
és Csippék Béláné tanárnőt, az 
önképzőkör elnökét.

sodorta a cigányodat 
az Miét napi. .

íd\ ncuvca ucsttut uiun

Hősök emlékünnepe Szerencsen
A világháborúban elesett hősi 

halottak emléke iránti kegyeletből 
vasárnap d. e. fél 12-kor a hősök 
kertjében gyászünnepélyt rendezett 
Szerencs község közönsége.

A Himnusz eléneklése után — 
amit a szerencsi dalárda adott elő 
— Réda József szavalt. Az emlék
beszédet Horváthy László tartotta.

A polgári iskola szavalókórusa 
„Igazságot Magyarországnak14 c. 
irredenta verset adta elő nagy si
kerrel.

Az ünnepség a Szózat elének- 
lése után a róm. kath. dalárda 
énekszámmal ért véget.

Báró Waldbott Kelemen és 
Frigyes — az uj máltai 

lovagok

Megírta a Zemplén, hogy a 
Szuverén Máltai Lovagrend Ró
mában székelő nagytanácsa tisz
teletbeli lovagjaivá iktatta báró 
Waldbott Kelemen felsőházi tagot 
és dr. báró Waldbott Frigyes a 
vármegyei gazdasági egyesület
elnökét.

Az uj lovagokat József kir. 
herceg a magyar tagozat elnöke 
ünnepélyes keretek között avatta 
fel a budai koronázó főtemplom
ban, ahol az ünnepélyes szent
misét uzdóczy Zadravecz István 
püspök végezte.

Az ünnepség után a kivezényelt 
levente diszszakasz a cukorgyári 
zenekar hangjaira elvonult az 
Országzászló előtt.

*

D. u. fél 4-kor a bekecsi teme
tőben a hősök jelképes sírjánál 
volt gyászünnepség, amelyet Mi
kolka Imre isk. igazgató rendezett. 
Az iskolás gyermekek éneke és 
szavalatai után Szelényi Gábor 
szerencsi gör. kát. káplán tartott 
beszédet.

Az ünnepélyen Tors Tibor orsz. 
gyűlési képviselő is megjelent.

Zemplénben is megszűnt 
a borravaló rendszer

A kereskedelemügyi miniszter 
rendelete értelmében május 26-tól 
a borravaló rendszer helyébe a 
százalékos rendszer lépett életbe 
a vendéglőkben, kávéházakban és 
szállodákban. Kivételt képeznek 
azok a kis vendéglők, ahol a tu
lajdonos maga dolgozik, továbbá 
a vendéglők söntései.

Sátoraljaújhelyben a Városi Vi
gadóban, a kávéházakban 15, a 
Bujdosó cukrászdában 10% a ki
szolgálási dij. Egy pengőn aluli 
összegeknél egységesen 10 fillér 
a „százalék".

Az újhelyi törvényszék pénte
ken tárgyalta a három rendbeli 
rablás bűntettének kísérletével vá
dolt Juhász István és Setét Gyula 
semjéni cigányok bűnügyét.

A vádirat szerint Juhász és Setét, 
Erzsébet napjának estéjén Nagy- 
rozvágy határában megállították 
azokat a szekereket, melyek vilá
gítás nélkül haladtak az ország
úton és pénzt vagy zálogot köve
teltek a „kihágásért".

A vádlottak semmire sem akar
nak emlékezni. Ök Erzsébet napra 
muzsikáltak és ittas fővel Pácin 
felé igyekeztek, mert még ott is

A Pártból
Uj tisztségviselők

A társadalmi tevékenység min
den terén megindult építő munka 
keretében az elmúlt héten az or
szágos központ a következő uj 
zempléni megbízásokat adta ki:

Helyettes községi pártelnökök:
Ricsén Mayer János, Vitányban 

Lipcsey János, Szegiben Bódy Ist
ván, Komlóskán Varga Mihály, 
Tokajban vitéz Halay János.

Női csoport-elnökök:
Ricsén Mayer János, Szegiben 

Szinyey-Merse Béláné, Komlóskán 
Fehér Péter, Mádon vitéz Kerekes 
Józsefné, Taktaszadán Bodnár Fe- 
rencné.

Ifjúsági csoport-elnökök:
Vitányban Mayer György, Sze- 

giben Fehér András, Komlóskán 
Fekete Mihály, Tokajban Csala 
István, Mádon Horváth Ferenc, 
Taktaszadán Hutter László.

Népművelési csoport-elnökök:
Ricsén Péter József, Vitányban 

Mayer György, Szegiben Szibner 
János, Komlóskán Leviczky István,

van egy Erzsi, akinek éjjeli zenét 
akartak adni.

A tanuk elmondták, hogy két 
hasonló alak akarta zálogul venni 
a kantárt. Az utonállók pénzt vagy 
zálogot követeltek. Először kérlel
ték, hogy engedjék el őket s ami
kor a kérlelésre sem reagáltak, a 
lovak közé csaptak s csak később 
tudták meg, hogy cigányok voltak 
azok, akiket nagy tessékelésekkel 
kérleltek. A vádlottakban egyik 
sem tudta határozottan felismerni 
támadóját és igy a rablási bűnügy 
felmentő ítélettel zárult.

Az ítélet jogerős.

Tokajban Rónay Gyula, Mádon 
Darvas János, Taktaszadán Orosz 
László.

Gazdasági csoport-elnökök:
Ricsén Kőrössy Dániel, Vitány

ban Csorba Mihály, Szegiben 
Szabó Ferenc, Komlóskán Fehér 
Péter, Tokajban Körmendy Árpád. 
Mádon Gyöngyössy Gáspár, Tak
taszadán Molnár József.

Propaganda csoport-elnökök:
Ricsén Zimmermann Pál, Vi

támban Kondráth János, Szegiben 
Dallos Kálmán, Tokajban Róth- 
fuchs László, Mádon Kósa Szabó 
Pál, Taktaszadán Kelemen Ferenc.

Gesztely községben folyó hó 
14-én 30 lelkes alapitó tag meg
alapította a NÉP ifjúsági csoportját.

Az ifjúsági csoport a kulturális 
és ismeretterjesztő előadások tar
tásán, továbbá vita esték rendezé
sén kívül sportszakosztály létesí
tését és énekkar szervezését is 
munkaprogramjába vette.

Ifjúsági elnök dr. Várallyay 
László az ifjúság régi, közismert, 
lelkes barátja, ki már eddig is 
számos ifjúsági mozgalomban vett 
részt.

jilegint garázdálkodnak 
az rfntikrisztus hívőn

adtam volna tovább.
Nagy Géza sárospataki lakos 

sajtórendészeti vétség miatt kerü 
az újhelyi törvényszék büntetőta- 
nács3 elé*

A bíróság előtt feküdtek az ira
tok mellett azok a terjesztéstől 
eltiltott sajtótermékek, melyek Nagy 
Géza birtokából jutottak Bojtos
Mártonné kezébe.

— Nem tudtam, hogy ezek 
bel ügy miniszterileg betiltott sajtó - 
termékek, — mondta a vádlott.

— Hogy jutottak ezek magá
hoz? — kérdezte az elnök.

— Pestről hozták Sárospatakra 
a „bibliai tanulmányokat" és „Az 
Isten hárfája" c. munkát. Azt 
mondták, hogy »ez szükséges az 
üdvösséghez". Ha tudtam volna, 
hogy azok betiltott sajtótermékek,

úgy nem -------
A bíróság felmentő ítéletet ho 

zott de elrendelte a Sárospatakon 
terjesztett tiltott sajtótermékek el
kobzását. Az indokolás megálla- 
pitja, hogy a főtárgyalás adataibó 
nem tűnik ki, mintha a vádlott 
tudott volna arról, hogy a kezében 
lévő sajtótermékek tiltott müvek.
Az ítélet jogerős.

*

A főtárgyalás anyagából kitűnik, 
hogy Sárospatak környékén ismét 
tiltott müveket terjesztettek. Sajnos, 
ezúttal nem juthattak bíróság elé 
azok, akik a téveszméket hirdető 
könyveket Sárospatakra hozták és 
joy az izgató tartalmú iratok igazi 
terjesztői ezúttal elkerülték az 
igazságszolgáltatás kezét.

Olcsóság! hullám
a háztartásokban!
Vezesse be háztartásába a villanyvasalót, szellőztető! 
főzőlapot, főzőautomatát, kávékészitőt, konyhamotort, 
melegitőviztárolót stb.-t, mely készülékek üzeme tiszta, 
megbízható, kiméli az egészséget.

Használatuk kényelmes és gyors.
Hogy a modern technika eme á 1 d á s át élvezhesse,

üátoraW legyei város Köztivel
a kéttarifás árammérővel mért nappali háztartási 
áram egységárát

Hw óránként 36 fillérre mérsékelte.
Hogy Ön is élvezhesse a nappali háztartási áram 
anyagi és gyakorlati előnyét, szereltessen fel
lakásában egy

Kéttarifás árammérőt
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melyért havonta 1 pengő k ö 1 c s ö n d i j fizetendő.
A felszerelés díjmentes.
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zempléni Híradó
— Áthelyezés. A földmive- 

lésQgyi miniszter Tóth Zoltán m. 
kir. főmérnököt a sátoraljaújhelyi 
folyammérnöki hivataltól — 1936. 
augusztug l ével — a budapesti 
folyammérnöki hivatalhoz helyezte 
át. — Károlyi Zoltán mérnök 
Pécsről a sátoraljaújhelyi folyam
mérnökséghez nyert áthelyezést.

— Hl tüntetése* * felügyelői 
vizsga. Kőrössy Dániel megbí
zott járási gazdasági felügyelő ki
tüntetéssel tette le Budapesten a 
gazdasági felügyelői vizsgát.

— Doktorráavtttás. Mészá
ros József sátoraljaújhelyi jogszi
gorlót a szegedi Ferenc József 
Tudományegyetemen a jogtudo
mányok doktorává avatták.

— Bujdos János lett a 
javadalmi hivatal veze
tője. Dr. Orbán Kálmán polgár- 
mester a javadalmi hivatal veze
tésével Bujdos János sátoraljaúj
helyi malomellenőrt bízta meg. A 
javadalmi hivatal uj vezetője junius 
2-án foglalja el állását.

— Uj államtudományi 
doktor. Dr. Éles Lászlót Sze
geden az államtudományok dok
torává avatták.

— Újhelyi iparosok di
csérete. A kincstár — amint azt 
megírtuk — a határszéli iparosság 
neséz helyzetére való tekintettel 
közmunkában részesítette az új
helyi cipészeket. 600 pár bakkancs 
elkészítésére kaptak megbízást. A 
leszállítás megtörtént. Hivatalos 
helyen dicsérőleg állapították meg, 
hogy a munka teljes mértékben 
kifogástalan és igy egyetlenegy 
darab visszadobására sem került 
sor. Az ellenértéket az elmúlt hét 
folyamán a munkavállalók felve
hették.

— Halálozás. Pikula Ede, a 
közbecsüiésnek, örvendett „Pikula 
bácsi" 70 éves korában^Sátoralja- 
ujhelyen elhunyt. Valamikor jobb 
időket látott és sok barát élvezte 
magyaros vendégszeretetét. Sze
gényen, elhagyottan halt meg. 
Csütörtökön délután helyezték örök 
nyugalomra.

— A Katolikus Legény- 
egylet estje. A róm. kát. 
Legényegylet pünkösd hétfőn 
d. u. 6 órai kezdettel a Ka
tolikus Kör helyiségében ér
dekes műsoros előadást rendez.

— Pünkösd hétfőjén lesz 
a gimnázinm tornavizsgája.
A sátoraljaújhelyi reálgimnázium 
junius 1-én délután a sporttelepen 
rendezi nagy érdeklődéssel kisért 
tornaünnepélyét.

— Allatkiállitás Kiesén.
A Zemplénvármegyei Gazdasági 
Egyesület junius 24-én, szerdán 
délelőtt 9 órai kezdettel díjazással 
egybekötött állatkiállitást rendez.

— MANS* előadás Cigán- 
dón. A Magyar Asszonyok Nem
zeti Szövetsége Cigándi Helyi 
Csoportja május 31-én délután 
fél 4 órai kezdettel és este 8 órai 
kezpettel, a cigándi alsó iskolában 
háziipari kiállítással egybekötött 
műkedvelő előadást rendez Cigán- 
don és az 1936. évi 3 hónapos 
szővőtanfolyam tanulóival bemutató 
vizsgaelőadást tart.

— Ueventeversenyeb.
Zemplénvármegye testnevelési fel
ügyelősége május 31-én 8 óra 30 
perc kezdettel levente évzáró ver
senyét Sárospatakon a sportpályán 
tartja meg. Ezen versenyen a sze
rencsi, sárospataki, sátoraljaúj
helyi, ricsei és tokaji járások győz
tes legjobb csapatukkal vesznek 
részt. A versenyre ezúton hívja 
meg a közönséget a vármegyei 
testnevelési felügyelőség.

Ahogy Én láttam
Pintér Jenő karikatúrái

Pintér Jenőnek az újhelyi 
származású rajzolómüvésznek a 
napokban hagyta el a sajtót e 
címmel egy karikatúra gyűjtemé
nye. Pintér Jenőt és a művészetét 
felesleges a Zemplén közönségé
nek bemutatni. A világviszonylat
ban hires magyar karikaturisták 
legelsői közt van ma már, kinek 
rajzai a világsajtó szárnyán hoztak 
sikert egy zempléni tehetségnek. 
Az ízléses címlappal borított 
könyv előszavát Milotay István, 
a hires publicista irta s benne 
mintegy 70 Pintér karikatúra, a 
belíüldi és külföldi politika számos 
eseményének művészi szemmel 
látott és karikaturista ceruzával 
torzított képe. A nagy sikert 
aratott könyv bolti ára 2 pengő 
és Ujhelyben Szabó Pál könyv- 
kereskedésében kapható.

(b. k.)

— Ulewellyn-Jones Fre
deric látogatása Zemplén
ben. Llewellin-Jones Frederic, a 
Pécsi Egyetem diszdoktora, ismert 
magyarbarát képviselő levelet in
tézett Széli Sándor dr. tb. főszol
gabíróhoz, akihez régi barátság 
fűzi és bejelenti, hogy júniusban 
ismét ellátogat Magyarországra és 
ezt az alkalmat akarja felhasználni 
arra, hogy régi tervét valóra vált
hassa és ellátogasson Zemplén- 
megyébe. Körülbelül junius 28-tól 
julius 3-ig fog Zemplénmegyében 
tartózkodni a népszerű angol po
litikus és innét utazik a fővárosba, 
hogy ott részt vegyen a Britt Par
lamenti Csoport képviseletében az 
Inter-Parlamentáris Unió kongresz- 
szusán. Llewelyn-Jones Frederic 
dr. részt fog venni Zemplénme
gyében ez alatt az idő alatt ren
dezendő ünnepségeken és ország 
zászlóavatásokon, mert a magyar 
problémákat helyszínen akarja ta
nulmányozni.

— A nevetés iskolája. A
nevetésről és a nevetés iskolájáról 
pompás képekkel illusztrált cikket 
közöl a Délibáb uj száma, amely 
100 oldal terjedelemmel és gazdag 
tartalommal jelent meg.

— Lezuhant egy tetőfedő 
munkás. Acs Gyula tiszakarádi 
munkás a leleszi prépostság er
dészlak tetőzetén dolgozott. Bár 
kötéllel volt odaerősítve, mégis 
lezuhant a tetőről. Ballábát össze
zúzta. Behozták az újhelyi köz
kórházba.

— Fürdő és üdülőhelyek 
mérsékelt távbeszélő díj
szabása. A kereskedelem- és 
közlekedésügyi miniszter május 
16-tól szeptember 15-ig terjedő 
időre véglegesítette az előző évek
ben kisérletképen engedélyezett azt 
a kedvezményt, amely szerint a 
kedvezményes diju balatoni for
galomba vont Balatonmelléki pos
tahivatalok, úgyszintén a Mátra- 
vidék postahivatalai (Mátraháza, 
Mátrafüred, Kékestető, Galyatető, 
Párád, Parádfürdő) továbbá Lilla
füred előfizetőivel és nyilvános 
távbeszélő állomásaival az ország 
összes többi postahivatalának elő
fizetői és viszont reggel 8 órától 
este 7 óráig 20°/o-os díjmérséklés 
mellett folytathatnak távbeszélge
téseket.

— Riasztópisztolyra is 
kell engedély. Uj rendelkezés 
értelmében legkésőbb julius 7-ig 
fegyvertartási engedélyt kell vál
tani mindazoknak, akiknek olyan 
légfegyver vagy riasztópisztoly stb. 
van a birtokukban, amely az em
ber testi épségére, illetve egész
ségre komoly veszélyt jelent.

— Élőlények érkeztek a 
földre egy idegen égitest
ről. Ez a cime annak a rendkívül 
érdekes cikknek, amely Tolnai 
Világlapja uj számában jelent meg.

meghívó.
A Sátoraljaújhelyi Általános 

Keresztény Temetkezési Egylet
folyó 1936. évi junius hó 14 ik 
napján, — esetleges határozatkép
telenség esetén pedig ezt követő- 
leg junius hó 21-ik napján dél
után 4 órakor a Csizmadia Ipar
társulat Kossuth Lajos-utca 2. szám 
alatti árucsarnokában

Évi rendes közgyűlést
tart, amelyre az egyletnek összes 

tagjait tisztelettel meghívja 
az elnökség.

A közgyűlés tárgyai:
1. Elnöki jelentés.
2. Az 1935. évi zárszámadás s az 

1936. évi költségvetés letár- 
gyalása.

3. A választmány határozatai ellen 
benyújtott felebbezések letár 
gyalása.

4. Alapszabályszerü indítványok 
letárgyalása.

5. Az egylet egész tisztviselői ka
rának s választmányának három 
évre s a számvizsgáló-bizott
ságnak egy évre leendő meg
választása.
Sátoraljaújhely, 1936. évi május 

hó 28. napján.
Tóth József

627/23 egyleti elnök.

9 hónap és ZD napi börtönre Ítélték
az aranykupec Palatinuszt

A sátoraljaújhelyi kir. törvény
szék összbüntetési ítéletet hirdetett 
az aranykupec Palatinusz Sándor 
ügyeiben.

Palatinusz a bodrogzsadányi 
arany értékesítéséért jogerősen 3

havi fogházat, a hutai Hangyában 
elkövetett betöréses lopásért 7 havi 
börtönre ítélték.

A bíróság Palatinusz Sándort 
ősszbüntetésképen 9 havi és 20 
napi börtönre Ítélte.

NÉP vezetőtitkárok
A Nemzeti Egység vezére a kö

vetkező uj megbízásokat adta ki. 
Vezető titkárok lettek: Bánhidy 
Elek iskolaigazgató (Saujhely), 
Szepessy Imre tisztviselő (Spatak), 
Füzesséry Károly rk. lelkész (Le- 
gyesbénye), Juhász Ferenc tanító 
(Berzék).

Villany érüőbényén?
A sátoraljaújhelyi Közmüvek bi

zottsága az elmúlt napokban 
helyszíni bejárást tartott a villany 
távvezeték további kiépítése ér
dekében.

Megállapították, hogy a táv
vezeték aránylag kedvező körül
mények között volna átvezethető 
Bodrogolaszi községből Erdőbé- 
nyére és igy könnyen valóra válhat 
Erdőbénye község azon óhaja, 
hogy az u. n. Sárospatak—tolcsvai 
távvezetékbe ők is bekapcsolód
hassanak.

HETIREND
Hivatalos fogadások:

Főispán: egész héten nem 
fogad.

Alispán: szerda kivételével min
den hétköznap d. e. 10—1 óráig.

Polgármester: minden hétköz
nap d. e. Vall—Val óráig. — 
Halasztást nem tűrő esetekben 
bármikor.

*

Ünnepélyek.
Szombat este: a felsőkereske

delmit végzettek ismerkedési estje 
a Vigadóban. Vasárnap délelőtt 
10-kor Hősök emlékének fel
avatása, zászlószentelés a felső
kereskedelmiben. — Délután az 
iskola végzett növendékeinek köz
gyűlése. 20, 15, 10 évvel ezelőtt 
végzettek találkozója.

A zászlószentelést kedvezőtlen 
idő esetén a Vigadóban tartják 
meg.

*

Vasárnap d. u. a sporttelepen: 
a gimnázium tornaünnepélye.

Hétfőn: a kát. Legényegylet mű
soros estje a Katolikus körben.

*
Mit adnak az újhelyi moziban?

Május 30, 31, szombat, vasár
nap az „örvény8. A világ eddigi 
legnagyobb filmsikerei 20 éven 
felülieknek I Az évad utolsó filmje. 
Előadások szombat 6 és fél 9, 
vasárnap háromnegyed 4, 6 és fél 
9 órakor.

*

A színház jövő heti műsora:
Junius 2. 3, kedden és szerdán 

este fél 9-kor „Érettségi*. Víg
játék 3 felvonásban.

Junius 4-én, csütörtökön este 
fél 9-kor „Bánk bán*. Tragédia 
5 felvonásban.

Junius 5-én, pénteken este fél 
9-kor „Alexandra*. Operett 3 fel
vonásban.

Junius 6, 7, szombat, vasárnap 
este fél 9-kor „Aki mer, az nyer". 
Operett 3 felvonásban.

Junius 8-án, hétfőn este fél 9 
órakor „Vallomás*. Színmű 6 
képben.

Délutáni előadások:
Juniás 3-án, szerdán délután 4 

órakor „Alvinczy huszárok*.
Junius 4-én, csütörtökön dél

után 4 órakor „Hamburgi meny
asszony*.

Junius 7-én, vasárnap délután 
4 órakor „Nótás kapitány*.

jPliL—.ST’V'.V. *405? H

«X
?K



to

dy
o,no.

|ny
ir-

;m

ktje
főtt
lel-
5Ő-
az
iz-

lőtt

len
iák

;n:

iá

in?

igi
fen
je.
9.
fél

Ián
ig-

>te
tia

I fél 
fel-

ap

4

lél-

Itán

1936. niájus 31.

Családi Életeket kavart fel országszerte 
a hadifoglyok szélhámosa

jVtegrázóhangu levelekben tudakozódnak a rendőrségtől 
a hadiözvegyek — Bél Béla beismerő vallomást tett

Eavre jobban bonyolódik Bél 1 nem halt meg, hanem Sanghaiban 
Béla, az „omszki huszár* l)ün- van, ott vele együtt dolgozott egy 

ve A rendőrségre egymásután fatelepen. Azt mondta, hogy nem 
érkeznek azok a levelek, amelyek jöhet be a faluba, siet ház Nyékre. 

,, famiRácrnt. hosv I Meghagyta, hogy menjek el oda.
— Két lányommal együtt bol-

ZEMPLÉN
5. oldal

arrói tesznek tanúságot, hogy
lelketlen munkát végzett 
az országban szerte szélte 
és szélhámosságával fel
dúlta sok család nyugodt 

életét.
A soknevti fogoly

A hivatalos vizsgálat megálla
pította, hogy a Sátoraljaújhelyen 
három havi fogházra ítélt Bél 
Béla azonos az alsónyéki szüle
tésű Bél Bélával, aki még a há
ború elején került el falujából.

A vizsgálat megállapította, hogy 
Bél Béla nevű hadifogoly nem 
érkezett az országba.

Bél Béla minden hivatalos irat 
nélkül Tomcsi István név alatt 
Jugoszlávián keresztül lépte át

* *• i e _ 11 Z I- J •iií'P'f Qi

dogan mentünk el Nyékre. Ugyanis 
mi már belenyugodtunk abba, 
hogy férjem az orosz hadifogság
ban meghalt. — Szomorúságunkra 
Bél Bélát otthon nem találtuk.

A külügyminisztériumban 
— Leányom fent járt Budapesten 

a külügyminisztériumban és el
mondta a történteket. Azt mond
ták, előbb Bél Bélát kellene meg
hallgatni. Most aztán megörültem, |

hogy Sátoraljaújhelyen van.
Kéri Bél Béla kihallgatását.
— „Ha ez megtörténne, akkor 

elszállna családom leikéből az 
állandó bizonytalanság és talán 
megnyugodnánk.*

A kihallgatott Bél Béla, aki 
egyébként számos szélhámosság 
elkövetését bevallotta már, szilárdan 
kitart amellett, hogy Kínában él 
Német Mihályné férje.

A külügyminisztérium a kínai 
hatóságok utján ellenőrzi majd 
most a Német Mihályra vonatkozó 
adatokat.

RATOPAX

Portál

/II
Ez az állat, mit itt láthat 
Rfvsszabb mint a sáska 
Eert a ialat ássa,
Rettenetes kárt tesz.
Addig, míg el nem vesz.
A Ratopax patkányirtó méreggel. 
Nagyon gyorsan végezhet e íéreggm

Ratopax lerakató
Sátoraljaújhelyi Kereskedelmi 

Részvénytársaság (Richter sarok)
Legolcsóbb fűszer és vegyesáru

nagykereskedés. 611/zj

4 osztásos, 15 m. 50 cm. hosszú, I j fOüllBZvalódi tükörüveg táblákkal, tölgy- I - -
fából készítve, esetleg rövidebb 
szakaszokban is. 616/23

Cim:
TÓTH ÉS SEBESTYEN 

Debrecen, Fürdö-utca 2.

WWW • ----- ------------

Nagyszabású pünkösdi ünnepélyek fllsózemplénben
Liszt emlék-hangverseny 

a mádi hősi emlékmű javára
A mádi Polgári Kaszinó májusJugoszlávián Keresztül icpic ai « ~ -----  - " . Q VL7

határt Kitolocolták, de visszatért 31-én, vasárnap este 8 órai kez- 
hatari. m a móh; hóéi emlékmű taváradettel a mádi hősi emlékmű javára 

Liszt emlék-hangversenyt rendez. 
A tartalmas műsort Máriássy Ödön 
bevezető beszéde nyitja meg.

Népművelési dalosünnepély 
Hernádnémetiben

A harangodvidéki dalárdák Pün
kösd hétfőjén Hernádnémetiben 

az országot. Hadijogiyon nuaa- , nagy népmüv^lési diilosarmepélyt 
tartozóit zsarolta. Álnevei: Kusz "feznek melynek j" 
István, Tomcsi István, Magyar pontja a hős, emlékmű megK

__  I cirírti7flSa.

az országba.
Újabb szélhámosságok

Az ujságközlemények alapján 
az ország minden részéből érkez
nek a feljelentések az újhelyi 
rendőrkapitányságra. Ezekből ki
tűnik, hogy Bél Béla különféle
álnevek alatt végigszélhámoskodta 
az országot. Hadifoglyok hozzá-

Ferenc, Döme Pál.
Egyes helyeken saját neve alatt 

szélhámoskodott. Erről tanúskodik 
ez a megrázóhangu levél, melyet 
Németh Mihályné irt a tolna
megyei Bátáról.

— Ez az ember — írja Né- 
metné — ez év januárjában a 
falunk melletti országúton talál
kozott idevaló emberekkel. Ezek
nek az mondta, hogy a férjem

I Zempléniek 
|P e s t e n a

WETHDFDLE-bi
szállnak!

| Rákóczi-ut 58. Tel.: 389-501

150 modern szoba, hideg
meleg folyóvízzel, telefon, 
rádió és csengőt pótló 
elektromos fényjelzésekkel. 
Patináshirü kiváló konyha. 
Valódi erdélyi Flekken kü- 

. lönlegességek. — Esténként

[SÍM FERI muzsikál.
] A Télikertben az ILN1CZKY- 
| rádió-jazz játszik a tánchoz.

Szobák 4.— P-től
Előnyös penzió-árak. (301/22|

szoruzása.
A 23 müsorszámból álló nagy

szabású ünnepségen közremű
ködnek a következő énekkarok:

hernádnémeti Szent Imre dalkör, 
a megyaszói énekkar, hernádkaki 
vegyeskar és a ref. férfikar, ujcsa- 
nálosi ref. énekkar, berzéki Szent 
Szív dalárda, sajóhidvégi ifjúsági 
vegyeskar, gesztelyi ref. énekkar, 
taktaharkányi férfikar, idatanyai 
Törekvés dalárda és a szerencsi 
rk. dalárda.__________
^TlpestTNapi^líöiiyvek
jnnlnsl uj kötete Az Est
lapok kiadásában megjelenő pá
ratlan sikerű könyvsorozat junius 
1-én uj kötettel szaporodik. A 
XIX. század nagy francia Írójának 
Alfréd de Musset: „A század 
gyermekének vallomása* cimü ön
életrajz-regénye kerül sorra. Ez 
az értékes regény az igazi irodalom 
barátai számára nagy szenzáció 
lesz.

Megalakult Sárospatakon
háromszázezer pengő alaptőkénél 
a magyar haolinnállalat

A napokban vezették be a cég
jegyzékbe Sárospatak székhelyei 
a Magyar Kaola Müvek rt.-ot. A 
vállalatban, melynek alaptőkéje 
300.000 pengő, közreműködnek 
a Várszély testvérek. Érdekeltséget 
vállalt továbbá az uj részvénytár
saságnál egy nagy bécsi rokon
ipari részvénytársaság.

Az uj vállalat igazgatóságában

jelentős szerep jut ifj. gróf 
láth Józsefnek.

Értesülésünk szerint a vállalat 
hamarosan megkezdi működését 
és ezzel hozzájárul a gazdasági 
élet élénkítéséhez.

Eddig a kaolin terén erősen 
behozatalra szerultunk. Remélhe
tőleg az uj feltárás és kezelési 
mód révén csökkeni fog az 
import.

a tiszaluci jegyző és a 
biró megrágalmazásáért

A törvényszék pénteken tárgyalta 
a kétrendbeli felhatalmazásra ül
dözendő rágalmazás vétségével 
vádolt Simon Sándor tiszaluci
cipész büntetőügyét.

A vádlott a belügyminiszternél 
feljelentette Nyomárkay Gyula ti
szaluci vezetőjegyzőt és Jgnácz 
Péter községi bírót. Feljelentésében 
azt állította a jegyzőről, hogy va
gyonos ember létére szegénységi 
bizonyítvány alapján vétette fel a 
fiát a kórházba. Hasonló állítást
tett a bíróról is.

A vádlott a valódiság bizonyí
tását kérte. A bíróság a bizonyí
tást lefolytatta. .

A vád- és védbeszéd elhangzása 
után Simon Sándort a bíróság 
bűnösnek mondta ki kétrendbeli 
felhatalmazásra üldözendő rágal
mazás vétségében és ezért 14 napi
fogházra ítélte. ..

Az indokolás megállapítja, hogy 
a betegek nem szegénységi bizo
nyítvány alapján lettek felvéve a 
kórházba. A költségek egy részét 
be is hajtották rajtuk.

A büntetés kiszabásánál figye
lembe vették, hogy vádlott felje
lentését minden alap nélkül tette

Az ítélet nem jogerős, 
jjj-jnrri ..........................*****
_Ingyenes fényképntal-

vftnyunkai e héten Létray Irén 
cigándi előfizetőnk nyerte, kinek 
az utalvány ellenében a Szepessy 
fotószalon teljesen ingyen 2 drb. 
művészi fényépet szolgáltat ki.

Váró
Szombat, vasárnap május 30 -31-én 

| Budapesttel egyidöben I 20 éven felülieknek való téma!!

1 Utolsó előadásul:

ÖRVÉNY

361/1934. vh. szám.

jírverési hiríctmény.
Sárospataki Rákóczi Társaskör 

végrehajtató javára 24 pengő 50 
fillér hátralékos tőke és összes 
járulékai erejéig lefoglalt és 1620 
pengőre becsült ingóságokra az 
árverést Sátoraljaújhelyben Ka- 
zinczy*utca 47. szám alatt 1936. 
évi junius hó 4. napjának d. e. 
9 órájára tűzöm ki, amikor is a 
lefoglalt ingóságokat a legtöbbet 
Ígérőnek készpénz fizetés mellett, 
de a becsérték kétharmadán alul 
el nem adom.

A vevő köteles fizetni a for
galmi adót is.

Sátoraljaújhely, 1936. május 7.

Gáli sk.
623/23 kir. bir. végrehajtó.

i»
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Hvilvánns versenytárgyalás
az újhelyi vágóhíd átépítési munhálataipa

Dr. Orbán Kálmán polgármester teljesen elkészíteni, — egy évi
jótállás mellett.nyilvános versenytárgyalást hirde-, - _ ,enni az egyes

tett a városi sertésvágóhíd és per- kül0n.km6n is.
zselőtér átépítésével kapcsolatos 
és a legkülönbözőbb iparágakat 
érintő munkálatokra, melyeknek 
költségei biztosítva vannak.

A munkálatokat a megbízástól 
számított 8 napon belül meg kell 
kezdeni és 25 munkanap alatt

munkálatokra külön-külön is.
Az árajánlatokat a polgármesteri 

hivatalnál junius hó 15-én délelőtt 
11 óráig lehet benyújtani.

Alvállalkozóul csak önálló iparos 
nevezhető meg.

A részletes feltételek megtekint
hetők a polgármesteri hivatalban.Kezdeni es zd muniumdy i -----

r ss t r,r — ......................... ................ ******

Kirándulás pünkösdkor
Sátoraljaújhelyből Lillafüredre

A MÁVAUT pünkösdvasárnap 
(megfelelő számú jelentkező esetén 
pünkösdhétfőn is) autóbuszt indít 
Ujhelyből Lillafüredre.

Menetrend: Sátoraljaújhely vár- 
megyeházától indul 7.45-kor, Lilla

füredre érkezik 10.45-kor. Vissza 
indul 16 30-kor, Ujhelybe érkezik 
19.30-kor. Menettérti jegy 7.50 P.

A számozott ülőhelyekre szóló 
jegyek az újhelyi MÁV menetjegy
irodában előre megválthatók.Icb/Clia^aiW ii*v*t*i ■ • J  —

... --------------------- — ............................. .. .............................................*******

Hagy érdeklődés előzi meg
a színtársulat bemutatkozását

Premier: Kardoss Géza felléptével az „Érettségi*

Kardoss Géza „debreceni együt
tese* játszik az újhelyi szinisze- 
zonban. Thália kapui megnyílnak 
és a színészek igyekezete odairá
nyul majd, hogy egy kis derűt, 
jókedvet vigyenek a szürke hét
köznapokba. Fogadjuk szívesen és 
támogassa mindenki a nemzet 
napszámosait.

A színház — amint megírtuk 
— junius 2-án, kedden nyit az 
„Érettségi“-vei. A premier előadá
son fellép Kardoss Géza igazgató is.

A Debrecenben szerepelt társu
lat teljestagu létszámával jön Uj
helybe és igy ez éven még na
gyobb társulat lesz itt mint az 
elmúlt éven.

*

A szinügyi bizottság Bernáth 
Aladár elnöklésével a polgármes

ter előterjesztése alapján úgy ha
tározott, hogy a színházat 1937. 
évre is Kardoss Gézának adja.

Kardoss Géza Kecskemét—Eger 
—Ózd—Sátoraljaújhely mellé még 
egy város színházát kéri és uj 
szinikerü letet létesít.

370 OLDAL PASTA fi

a Színházi Élet pünkösdi száma, 
melyben indul Stella Adorján 

új regénye:

FOGYÓKÚRA
Darabmelléklet Szép Ernő 

színmüve:

SZÍVDOBOGÁS
Ara 70 fillér

PHILIPS-STANDARD

TRMPLfeNI SPORT
Szerencsi járás levente versenye

F. hó 24-én tartották meg a 
szerencsi járás levente egyesületei 
Szerencsen ezidei versenyüket.

A versenyborus időben reggel 
9-kor népes közönség előtt kez
dődött meg és igen szép ered
ménnyel végződött.

A versenyen megjelent Törs 
Tibor országgyűlési képviselő, 
Gosztonyi István főszolgabíró, dr. 
Tóth Lajos és dr. Szabó Sándor 
ügyvédek, Radácsy György tb. 
főbíró, Kocsmáros János főjegyző 
és még igen sokan mások a járás 
vezető emberei közül.

A verseny részletes eredményei 
a közetkezők:

12-es csapatverseny. 1. Takta- 
szada, 2. Megyaszó, 3. Tállya, 
4. Legyesbénye, 5. Taktaharkány.

6‘OS csapatverseny. 1. Golop, 
2. Alsódobsza, 3. Ócsanálos, 4. 
Jajhalom, 5. Ujcsanálos.

A verseny befejeztével a dijakat 
Radácsy Györgyné osztotta ki.

A díjkiosztás után a versenyen 
szerepelt csapatok diszmenetben 
vonultak el a versenyrendezőség 
előtt.

A jól sikerült verseny rendezése 
és gördülékeny lebonyolítása Sze- 
rednyei Andor altanácsnok, a 
testn. vezetőjének és Hollósy 
előadónak az érdeme.

Máv. Menetrend
Érvényes 1936. május hó 15-től.

Sauihelyből ind. 5 óra 30 p. Budapestre érk. 11 ó. 16 p. kombinált
6 óra 25 p. Miskolcra
7 óra 38 p. „

11 óra 42 p. Budapestre 
14 óra 15 p. Szerencsre 
16 óra 56 p. Budapestre 
20 óra 23 p. „

n

7 ó. 54 p. sinautób. 2 
9 ó. 40 p. személyv. 

18 ó. 18 p. kombinált8 
16 ó. 10 p. vegyesv.
22 ó. 28 p. kombinált4 

5 ó. 30 p. személyv.

Budapestről ind. 6 óra 55 p. Saujhelyre érk. 12 óra 13 p. kombinált5
r n r _ s rx — IX Am QA n orrom Ál 17\7

Miskolcról

8 óra 10 p.
8 óra 30 p.

14 óra 10 p.
17 óra 25 p.
0 óra 15 p. (éjjel) 
5 óra 17 p.

15 óra 34 p. személyv. 
19 óra 39 p. „ 6
19 óra 39 p. kombinált7 
22 óra 53 p. sebes v. * 

9 óra 32 p. személyv.
7 óra 40 p. „

Szerencsről indul 8.46, 14.32, 18.32, Hidasnémetire érkezik 
16 47, 21 03. — Hidasnémetiből indul 3.53, 5.30, 15 47 
Szerencsre érkezik 6.10, 9.56, 17.33, 21.40. — Szerencsről 
6.35, 8.42, 14.40, 18.40, 22.30, Debrecenbe érkezik 9.—, 
17.04*, 18.39**, 21.33, 0.52. — Debrecenből ind. 5.15, 8.—, 
14.20, 18.51, Szerencsre érkezik 8.24, 10.27, 14.12, 17.29,

10.33,
19.44,
indul

11.26,
11.58,
21.27.

i Miskolcig személyv., onnan gyorsvonat.
a Sebesvonatu pótjegy ráfizetéssel csatlakozást kap Miskolcon a gyorsvonathoz.
3 Miskolcig személyvonat, onnan sebesvonat.
4 Miskolcig személyvonat, onnan gyors. Miskolctól étkező-kocsival.
6 Miskolcig gyorsvonat, onnan személyvonat.
6 Hatvanban átszállás.
7 Miskolcig sebesvonat, onnan személyvonat.
s Sátoraljaújhelyig sebesvonat, illetve Miskolctól sinautóbusszal.

• Nyíregyházától gyorsvonat.
** Nyíregyházától személyvonat.

Rádiógyárak
FŐLERAKATA-

Standard—Pertrix telepes rádiók
Szuper kivitelben is.

Speciális Rádió-alkatrészek. Villanyszerelési anyagok
CSILLÁR OK.

Remington
P Z05-

részletre is.

Gyári

főlerakat.

Városi Moziépület

DR K L E I N Z O L T Á N Oki. elektromérnök
elektro szaküzletében Sátoraljaújhely.

Telefon 14

Nyomatott a laptulajdonos: Zemplén Könyvnyomda és Lapkiadó Rt. betűivel Sátoraljaújhely. Felelős kiadó: Bállá János.
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